



**W dniu 17 grudnia 2017 roku, opatrzona świętymi sakramentami, odeszła w Rawdon, w Kanadzie, w wieku 98 lat ukochana Matka, Babcia i Prababcia Irena Findeisen-Bellert z domu Zieleniewska, Docent Uniwersytetu Warszawskiego, Profesor Uniwersytetu McGill w Montrealu.**

Nabożeństwo żałobne odprawione zostało w Rawdon. Msza św. pogrzebowa oraz odprowadzenie do grobu rodzinnego odbędą się w okresie letnim w Warszawie.

O czym zawiadamiają pogrążeni w głębokim smutku córka, wnuki, prawnuki oraz Rodzina w Polsce i zagranicą

Irena Bellert zd. Zieleniewska I voto Findeisen, ur. 24 grudnia 1919 r. w Smolicach. Żołnierz konspiracji (Tajna Armia Polska), aresztowana w listopadzie 1940 r., więziona na Pawiaku do lipca 1941 r.; zwolniono ją dzięki odwadze współaresztowanej koleżanki Józefy Kęszyckiej, która wszystko wzięła na siebie (rozstrzelana w Ravensbrueck w 1942 r.). W czerwcu 1948 r. zatrzymana, przechodziła ciężkie śledztwo w MBP na Koszykowej, w listopadzie 1950 r. została skazana za rzekome szpiegostwo na 10 lat pozbawienia wolności. Była więziona na Mokotowie, w Fordonie i Inowrocławiu. Zwolniona po rewizji wyroku w marcu 1955 r. Odbyła studia anglistyki na UW, uzyskała doktorat (1964), następnie habilitację (1970) i została docentem (1971). Potem wyjechała do Kanady, gdzie została profesorem w Mc Gill University w Montrealu. Była wybitnym specjalistą w dziedzinie lingwistyki formalnej, opublikowała wiele znaczących prac naukowych. Po przejściu na emeryturę włączyła się m.in. w działania mające na celu poprawę stosunków polsko-żydowskich, została prezesem Kanadyjskiej Fundacji Dziedzictwa Polsko-Żydowskiego. Utworzyła również w Kanadzie Komitet Pomocy Polskiej Akcji Humanitarnej Janiny Ochojskiej.

Pierwszym mężem Ireny (ślub w r. 1941) był porucznik Armii Krajowej Andrzej Findeisen ps. Turkiel (poległ 2 sierpnia 1944 r.), drugim (ślub w r. 1958) profesor Politechniki Warszawskiej Stanisław Bellert (zmarł w r. 1976).

Informację przekazuję na prośbę i z upoważnienia córki śp. Ireny, Magdaleny Grocholskiej zd. Findeisen, [magdalena@grocholski.com](mailto:magdalena@grocholski.com).

Władysław Findeisen